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Tresowane limfocyty do walki z rakiem

Modyfikacja limfocytów izolowanych od psów w taki sposób, aby były one zdolne pokonać komórki
nowotworowe bez wyrządzania szkody komórkom zdrowym - to cel badań prowadzonych przez dr
Kingę Majchrzak z SGGW w Warszawie.
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Na swój projekt badawczy dr Kinga Majchrzak otrzymała właśnie blisko 2 mln zł od Fundacji na
rzecz Nauki Polskiej.

Jest to kontynuacja badań prowadzonych przez dr Kingę Majchrzak podczas dwuletniego stażu, który
odbyła na Uniwersytecie Medycznym w Karolinie Południowej (USA). W ośrodku tym zespół
specjalistów od immunoonkologii prowadzi pod kierunkiem dr Chrystal Paulos badania nad
zastosowaniem limfocytów T w terapii m.in. czerniaka i raka trzustki - dwóch nowotworów niezwykle
opornych na powszechnie stosowane metody terapii onkologicznej. Dr Majchrzak zajmowała się tam
modyfikowaniem limfocytów Th17, w taki sposób, aby były one jak najbardziej skuteczne
w zwalczaniu czerniaka. Badania prowadzone były na myszach - jednak skuteczną terapię u gryzoni
od leczenia ludzi dzieli długa droga.

Kolejny etap badań prowadzony będzie na limfocytach izolowanych od psów. "Psy cierpią na
podobne nowotwory jak ludzie, przebieg choroby jest u nich niemal taki sam, a układ odpornościowy
funkcjonuje bardzo podobnie" - tłumaczy dr Kinga Majchrzak, cytowana w komunikacie przesłanym
przez SGGW. - "Z tego powodu badania prowadzone na psich limfocytach będą miały wyższą wartość
poznawczą niż te wykonywane na myszach".

"Planujemy poznać role ścieżek sygnałowych w limfocytach infiltrujących czerniaki u psów, aby
zwiększyć ich aktywność przeciwnowotworową, na razie w warunkach laboratoryjnych, a w
przyszłości także w klinice. Wyniki tych badań będą z korzyścią zarówno dla weterynarii, jak
i medycyny" - dodaje badaczka. - "Poznanie znaczenia szlaków sygnałowych w limfocytach poszerzy
naszą wiedzę o działaniu układu odpornościowego, ale może otworzyć również nowe możliwości
opracowania protokołów hodowli tych komórek dla celów immunoterapii u ludzi. Zyskają także
zwierzęta, które dostaną szansę na odzyskanie zdrowia".

Dr Majchrzak została laureatką trzeciego konkursu organizowanego przez Fundację na rzecz Nauki
Polskiej w ramach programu First Team. Swój projekt o nazwie "Modyfikacja szlaków sygnałowych
subpopulacji limfocytów Th17 na modelu psa w celu poprawy adoptywnej immunoterapii
komórkowej u ludzi" polska badaczka będzie prowadziła we współpracy z dr Paulos z Uniwersytetu
Medycznego w Karolinie Południowej. Przewidziany czas realizacji projektu badawczego wynosi trzy
lata.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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